ut ne à trecentis quidem Herculibus purgari & mundari queat, nedum à me paucis verbis describi & prodignitate depingi. Erasmus multæ vir eruditioñis & facundiæ, huins libelli interpres, non oportere ait per inertiam atq; locordiam cibū alenū se stari, sed sua quemq; industria necessaria sibi cōparare, quādo, ait, aliena si fœdum viuere quadra. Concludam igitur his suauissimis Senecæ versiculis, quos in Thyestæ Chorus recitat:

Rex erit, qui metuit nihil,	Aetas per tacitum fluat;
Hoc regnum sibi quisque dat.	Sic, quoniam transferunt mei
Sit, quicunque; volet, potens	Nullo cum strepitu dies
Ansilæ, culmine liebico.	Plebeius moriar senex.
Me dulcis saturet quies,	Illi mors grauis incubat,
Obscurò potius loco,	Qui nosus nimis omnis us,
Leni perseuar oicio.	Ignous moritur sibi.

Nullis nota Quiritibus a Ecquid tibi pri-
mum.] Hoc initium sumptum est ex Hom. Odyss. ib. 9. in quo
Ulysses ad hunc loquitur modum:
τί τέ στον, οὐδὲ ἔτει τον, οὐδὲ τον γενελίξας: hoc est,

Quid primū, quid mox, & quae tandem ultima dicā? Significat autem rerum copiam tantam esse et hæc sit unde post similius exordiatur, perplexusq; dubitas, quid primum agere debeat. Exordium ab attentione & rei magnitudine fidem expositioñem parat à personarum conditione. b In primis autem,] Amplificatio ex contrario. c Quæ quidem omnia.] Benevolentia captatio, à persone eius cui scribit insinuatio, & sua erga illius benevolentia. d Citra culturam.] Quæ citra studium & operam nostram nobis eneant, & aetateq; & aëre q; contingere dicunt Greci. Idem in Parafiso & in Rhetorum didascalio. Hec pauam post dicit, citra laborem & sudorem, nullo negotio. e Cum esca.] Hoc proverbio etiam usus est in mortuum Dialogis, Cnemonis & Damnippi. f Experiens, &c.] Asseratio. g Lari in morem.] Larus anis avida, voraxq;. Hinc larus hiens dicitur, ubi quis avidius inhiaret preda. h Quanquam non solūm.] Amplificatio à persona officio. i Ac reliquā quidē hominū vulgus.] A collatione personarū, & ceterorū qui in aula seruiant. k Enitendumq;] Accedit

Accedit ad causam, & primò confutatis causis, quibus pleriqz addicti seruuntur, in flitiumqz suū defendunt. l In promptu Theognis.] Lucianus n̄ hanc Theogniadū sententiam multe disputat. Vide Plutarchi in libello cui titulus: n̄n̄s d̄r̄ t̄r̄ r̄oꝝ m̄p̄ḡst̄v̄ d̄x̄s̄v̄. m Nam quecunqz.] Paupe tas prima causa. n Equidē si viderem.] Dilatio per inuerſionē. o Rectius aut.] Commonitio à contrario. p Rursus alij.] Il causa. Condicio vita vel atas, vel valetudo corporis. q In præsentia] Dilatio per inuerſionē. r Specus incitatos.] III. causa. Spes voluptatis, d uittarum. s Enim uerō.] Dilatio primaz quod neq; hac neq; illos perficiat, argumenta à simili amplificato. t Verumenim uerō.] Argumentum ab in honesto, per hypothesis, u Vlyssis quidem socij.] Amplificatio per collationem à contrario. x Nisi si quis.] IIII. causa. Gloriæ cupidas, quam confutat regestione eoram quæ preferenda sunt.

y Cum Persarum rege.] Epulanur enim Persæ exquisitè ac sumptuosè, de quorū epulis & victu leg. a. ur Xenoph. l. 8. Cyri pedie & Athen. l. 4. c. 6. z Deinde cu. us modi.] Proprio sequentis orationis. A Sat esse si velis.] Sinduum descendit voluntate constat, inquit Quinil. que cogi negoit. B Primum diu.] I. Quæ facienda ferendaqz, aniequam in familiam admittatur. C Postrem. ó.] I. Salutatio & ossefactio.

D Iam illud restat.] II. Exploratio vita & an idoneus satis fit. E Eſe non paucos.] Inuidia competitorum & delaciones. F Quod si quis.] Amplificatio à conditione personæ.

G Age sané.] Transiō cum amplificatione gratulationis.

H Copia cornu.] Capra Ama thea Iouem infantem in monte Dictæ fertur aliuisse, cuius postea cornis Iupiter adfluenit omnium rerum bonarum copia compleuisse dicitur: idq; κέρας ἀπελθεῖται, hoc est, copia cornu proverbiali figura vocatum est. ζειται ἀπελθεῖται κέρας. id est, copia cornu habebis, & plurimum commodorum capies. Fabulam, à qua translatum est, in Rhetorū præceptore recensuimus. I Primum igitur.] II. Quæ in ipsa aula receptissimam sustinerenda sint. K In ordinē extrætis.] In Greco ὁ τὸς. i. genz L Atq; interim.] Amplificatio à consequentibus. M Oporteat respondere.] Ab emulacione & inuidia aliorum. N Ne per somnum.] Luciano proverbia-

proverbialius dicitur in Gallo, & hic rursus de Electro. Ad quod eleganter allusus Theocritus εἰς Σεργίτον, apud quem Enica puella ciuilis, rusticum, basium dare conantem ab se repellit, dicens: tantum abesse, usque si datura basium, et hoc ne per somnium quidem oporteat sperare. Vide carmen. O Albo pane.] Gracis album panem in deliciis fuisse, locis aliquot testatur Lucianus, nominatum hic. Apud Athenaeum lib. 4. describuntur conuinuum Atticum, in quo commemorantur panes λασιγέ τρεξινοί, id est, albiores nunc. Graci autem panes eleganiores λασικοί appellabant, sordidiores θαύματα, hoc est, fuscos seu nigros. P. Ia iudicium aliud.] A' periculo valetudinis.

Q. Age iam, o scelesté.] Obiurgatio amplificata à minori, & personæ qualitate. R. Lupini.] Notat hic Lupini viuitali-
sem, quam & notavit Iauenalis:

— unicam mihi malo lupini,

Quam si me toto laudet vicina pago.

De lupino diximus in Mortuorum Dialogis. S. Sed vide.] Amplificatio servitutis, ab accidentibus, & causa inversione.

T. Quid enim?] Ad alium est, quod torquunt soles in eos, qui indecorè tentant artificios, cuius sunt imperii, & à quo natura abhorrent. V. Neque locum in acie deserat.] Διπέντε τὸν τάξιν, id est, ordinem deserere dicitur, qui defit officio suis in re quapiam peragenda: ducta allegoria ab illis qui sunt in acie. Aristophanes in Vespa: Φυλακὴν τηλόνειν νυκτερινὴν διδόσκουμεν, id est, deserere nocturnam doceor custodiā. Simpliciter ρύσις est Isocrates in Oratione de pace, αὐτόποτε τοντού τῶν τάξεων λειτούτων τοντὸν διορθώσασθαι: id est, magis infames sunt ijs qui ordinem deserunt, & clypeos abiciunt. M.T.C. in Epist. ad Atticum, de praesidio decedere dixit in Finibus, bonorum deserere praesidium. In Catone, de statione decedere: nimirum variè reddens, quod Græci dicunt, Διπέντε τὸν τάξιν. Apud Athenaeum lib. Eubulus Comicus refert hos versiculos ex Archilocho:

ἀπυμβόλεις δέπενται γό ὅσις ὑπερβῆ,

τέτταν τοχέας τριπύλη καὶ τάξιν διπέντε: Id est,

Cessando coenæ quisquis immuni deest,

Hic idem in acie facile deseret locum.

Latinie.

Latinis in sua classe manere dicuntur qui non deserunt viæ institutum, & classem suam deserere qui mutant. A. istoteles libr. Moralium 5. Inter ea qua lex retat, commemorat id pœna dicitur tunc unde φόβον, unde φίλει τὸ ἔργον: id est, nota deserere ordinem, non fugore, non abjicere arma. Panam deser- toris alias commemorauimus in Nauigio seu Votis, Demosthe- nem πιθαύσιδα probro dictum, in Parasto, & Tragædo.

X Ne per viam quidem.] Idem in Hermotino: Ne in via quidem ociosus es, sed animo intento, semper aliquid seru agens, quodq; ad studium tibi profuturum sit. In Græciā ēs καλῶς. i. καλῶς. Y Promethei partem.] Ferunt poëtæ Prometheus carnium distributioni, quam vocant eonomiam, prepositum lepidè admodum & festinè Ioui adoratum imponere: quippe nil verius diuinitatem summi Dei: sibi quidem præpingua & sa- pida subduxit, Ioui autem ossa modo apposuit, obducta & exæcta diuina, ut Hesiodus inquit, id est, pinguedine candida. Quonon- mine simul quia homines fixisset, & ignem furtuum homini- bus dedit, Vulcano & Mercurio dicitur ab Iove trādisus in Caucaso suffigendus. Ex hoc item factō Lucianus hic, vice pro- uerbij rursum patet, Promethei portunculam pingui contecta ossa.

Z Regis plures sunt oculi.] Allegoria inde ducta, quod regibus quamplures obique sunt exploratores atque ob id oculi dicuntur, complures auscultatores, quibus vult auribus v- tunur. Idem referunt aduersus inerudium. Eiusdem meminit Aristot. in 3. Polit. & Leo chordula vincit.] Dicuntur cum quis exiguo commido detentus, apud animalia ostentatur passim quod princeps tantum alat virum. Hoc enim principes sibi gloriosum ducunt, se deoētos & excellētes viros cogunt sua re- linquere negotia, & aulicæ seruire pompa. β. Quod si quan- do.] Transfisi ad ea quae foris preferenda, atque hac sub exemplo Thesmopōis Stoici commemorat. γ Non ad quæ.] In Rhetorem quendam iocatur, alludens ad priscum iudicio- rum morem, in quibus ad clepsydra modum dicebatur. Acto- ribus autem ac paronis causarum forensium certus aquæ mo- dus per clepsydras infundebatur, ut superuacanea verborum copia quam iudicibus iudicium adferret, tum iusti etiam causæ officeret: denique alijs agere voluntibus adiunctorum precluderet.

A Porro

¶ Porro si.] Adulatio dominorum, doctos se videri volentium. In lapidinas Dionysiacas.] Cicerio in Veriem actione 7. Latomias Syracusanas omnes auditis, plerique nosfis. Opus est ingens, magnificum, regum ac tyrannorum, totum est in saxo in mirandam altitudinem depresso, & multorum operis penitus excisum. Item in eadem: Carcer ille est, qui est a crudelissimo tyranno Dionysio factus Syracusa; quia Latomiae vocantur, in istius imperio domicilium Romanorum fuit. Ut quisquis istius animum aut oculos offendere, in Latomias statim coniugebatur. Huius carceris insignis a Dionysio exstructis meminit T. Linius belli Punici 2. lib. 6. item Plautius in Capituis: Inde ibis porro in Latomias lapidarias. Philoxenus ingenio cum arguto, tum libero & ineptiarum ac tyrannidis impaiens, cum aliquando eiū dem Dionysij tragedias spectaret, nec applandens ut alij, assurgeret; seu ut idem Lucianus aduersus indoctum, à risu seminus contineret, à Dionysio ipso in lapidinas missus fuisse dicitur. Historiam hanc Stobaeus ex Demosthenem recitat. Item Gemistus Plethon in priori sua historia libro, & Plutarchus lib. 2. De fortuna & viritate Alexandri. ¶ At vero mulierem.] Mulierum adulatio. ¶ Tunicula semiputris.] Hic etenim pro virili tunica ebtrudit, cum eam ratione promuliebri accipiantem esse innat in Lexiphane. & Podagrum.] Podagra seneclitus comes. ¶ Calumnia.] Extremus doctoris mercenarij. ¶ Oedipus.] Congressus proprius cum matre Iocaste, liberis genui quatuor: Polycrem, Eteoclem, Antigonus, & Ismenem. Tandem vero intelligens, se intercessum patrascere, scipsum obsecravit. & Tereus.] Cum sequetur Prognem uxore & eius sororem Philomelam, ambæ versa sunt in aves, esse Ovidio 6. Metr. Pers. Sat. 6. ¶ Imaginem huius vita.] Ex quo tuis vita supra descripta. ¶ Deum in culpa non esse.] Considerat enim id quod est in hominum moribus ut cum ipissima in cogitatione praecipites ruas in maledicente tamquam irreviti culpem fortunam & numina. De qua hominum iniustitate est etiam apud Homerum 1. Odyss. querela grauiissima: ubi Iupiter in conueniu Dorum suam concordem ita ordinum:

ων ποιοιον ελύειν θεός βροτοί απόνωται.
εξ ουῶν γέ φασι κάκη εμφράγειν τον θεόν
εφόσον ἀποθαλλούν τοντος πόρος ἀλλαγή εχεσσιν. id est,

Proh Dij, ut homines accusant Deos.

Nam ex nobis dicunt existere mala; at ipsi

Sua prauitate præter satum sustinent mala.

Mercurius in Aeschylus Prometheus non dissimilem procul sit sententiam sub finem.

ΑΠΟΛΟΓΙΑ ΠΕΡΙ

Τη̄ πικρῷ οὐούρῳ.

ταῦ.

APOLOGIA PRO

η̄ς qui mercede condu-

cti seruiunt.

Petro Mosellano interprete

ARGVMENTVM.

Hec apologia est non in genere omnium eorum qui
mercede cōducti seruiunt, sed libti seu orationis su-
perioris propriè, & auctoris ipsius Luciani. Nam post
scriptū illud editū, senior iam in aulā atq; familiā Cæsa-
ris se se cōtulerat, & cōditionē procuratoris (vt videtur)
principis in Aegypto acceperat, vt insīa ex ipso quoque
oratione patet. Hoc igitur factū suū, q; a cū superiorē scri-
ptō protus pugnare videtur, defendit: primū à diuīsōe
seu diuersitate conditionū, q; lögē alia res si principi o-
perā suam locare, q; apud diuitē aliquē priuatū seruire.
Deinde q; non omnes mercenarios miseros dixerit, sed
solū eos q; prætextu doctrinę & literarū seruant. Se ve-
rō alio pacto mercedē accipere q; illos, nempe cūm ppter
salarium ingens, etiā in magna exultimatione viuat, pu-
blicisq; rebus procurandis prestitutus, tam certā quoq;
spem totius alicuius prouinciae, aut regni aliquando ad-
ministrandi, propositā habet. Deniq; q; cūm nemo quic
quam ferē gratis faciat, & tamen bonū vitum conueniat
certo alicui operi intētū esse, neq; ignauit etiari, nec
ipse adhuc dum eō perfectionis venerit, vt omnem mer-
cedem an honorē prorsus cōtemnere queat. Atq; huic
defensioni præmittit Sabini (eius ad quem scribit) accu-
sationem per prosopopœiam, qua seipsum fingit ab illo
gauiter accusari, vt qui supra quidem de seruitute a-

pud di-